Федоровський заснував «Всеслов’янське музичне
коло для духовного підвищення народу“, товариство „Самодопомога при хворобах“, а
також міське товариство грамотності та ремісничу школу в Єлісаветграді. Помер М. Фе-
доровський у Бердянську у 1918 р., на 81-му році життя. У Єлисаветградських вістях від
23 (10) червня 1918 р. у повідомленні про смерть, його було названо „відомим українським
діячем“, „подвижником української культури“.

Підйом на початку ХХ ст. національної свідомості на теренах України був пов’язаний
із наближенням перших великих Шевченкових роковин (1911-го та 1914-го рр.)